Que, mediante Informe Legal N°178-2024-Gfl.o1AJ-GGM-A/MPJB, de fecha 17 de mayo del 2024, el Gerente Municipal de Asesada Jurídica, emite opinión legal 
favorable, respecto a la APROBACIÓN del PLAN DE TRABAJO "LIMPIEZA Y RECOJO DE RESIDUOS SÓLIDOS EN EL DISTRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA 
DE JORGE BASADRE- TACNA" - 2024, el mismo que cuenta con un presupuesto que asciende a la suma de SI. 93.158,93 (Noventa y tres mil ciento cincuenta 
y ocho con 93/100 soles), cuya fuente de financiamiento será por Recursos Directamente Recaudados, teniendo un plazo de ejecución fisica de: 122 días 
calendario, cuya fecha de inicio es del 01 de junio del 2024 al 31 de setiembre del 2024, mismo que será ejecutado bajo la modalidad de Administración Directa;